２０２２年３月９日

加盟団体各位

一般社団法人東京都テニス協会実業団委員会

２０２２年度 第３２回 ＤＵＮＬＯＰ テニスワンデイリーグ並びに

        第１５回 ＤＵＮＬＯＰ Ｓｕｐｅｒ Ｍｉｘ大会のご案内

標記大会を、株式会社ダンロップスポーツマーケティング様のご協賛を頂き、公益財団法人日本テニス協会から発出された「ＪＴＡ公

式テニストーナメント開催ガイドライン」等に基づき開催する予定です。本２大会は実業団委員会が運営する他の大会とは趣を変え、

対戦する企業間の親睦を１つの目的としており、実業団加盟団体の企業内の方々が誰でも参加出来る団体戦となっております。まだま

だ新型コロナウイルス感染症が終息とは言えない現状ではありますが、是非とも下記大会概要並びに開催要項をご確認頂き、本２大会

への参加をご検討頂きますようお願い申し上げます。

記

＝大会概要＝

【第３２回 ＤＵＮＬＯＰ テニスワンデイリーグ】

２０２２年度春季リーグ戦に出場した選手がエントリーできない大会で、各ブロックのリーグ内の１位チームを表彰します。

なお、各対抗戦の１ブロック内は、原則として４チームを予定しています。

☆ 男子 チーム対抗戦 ：３ダブルスでのチーム対抗戦

☆ 女子 チーム対抗戦 ：２ダブルスでのチーム対抗戦

☆ 男女混合 チーム対抗戦 ：男子１、女子１、男女混合１の３ダブルスによるチーム対抗戦

【第１５回 ＤＵＮＬＯＰ Ｓｕｐｅｒ Ｍｉｘ大会】

２０２２年度春季リーグ戦の出場選手もエントリーできる大会です。ただし、エントリー数によりブロックが複数になった場合、

ブロック１位同士の決勝戦を実施し、その勝者を表彰します。なお、１ブロック内は原則として４チームを予定しています。

   ☆ 男女混合チーム対抗戦 ：男子１、女子１、男女混合１の３ダブルスによるチーム対抗戦

＝開催要項＝

１ 大 会 名  第３２回 ＤＵＮＬＯＰ テニスワンデイリーグ並びに第１５回 ＤＵＮＬＯＰ Ｓｕｐｅｒ Ｍｉｘ大会

２ 主  催  一般社団法人東京都テニス協会（以下「東京都テニス協会」という。）

３ 運  営  一般社団法人東京都テニス協会実業団委員会（以下「実業団委員会」という。）及び審判委員会

４ 協  賛  株式会社ダンロップスポーツマーケティング

５ 試合日等  会場を含め、次の表のとおりとします。

 種   目 会   場

５月７日（土） 男子対抗・混合対抗 駒沢オリンピック公園テニスコート

５月１４日（土） 男子対抗・女子対抗・混合対抗・Super Mix ゆうぽうと世田谷レクセンター

       ※ 予備日は、７月２日または３日を予定しています。なお、会場は「ゆうぽうと世田谷レクセンター」です。

６ 種  目 前記「大会概要」に記載した２大会４種目

７ ドロー数 ２大会のエントリー数の合計最大数を４８チームとします。なお、それを超えた場合は、ドロー会議において抽選を行

い最終的な出場チームを決定します。ただし、リーグ戦として成立しない対抗戦は、実施を見送る場合があります。

８ 参加資格 東京都テニス協会実業団加盟団体の正社員及び正規職員で構成したチームとします。ただし、次に掲げる要件を満たす

      チーム構成としてください。

       ⑴ テニスワンデイリーグ

         ２０２２年春季リーグ戦に出場した選手は、エントリーできません。ただし、春季リーグ戦の個人登録簿に氏名を

        記載したが、試合には全く出場しなかった選手はエントリーできます。

       ⑵ Ｓｕｐｅｒ Ｍｉｘ大会

         東京都テニス協会実業団加盟団体の正社員及び正規職員で構成し、エントリーしてください。。

       ⑶ チーム構成について

         実業団に加盟する、同一事業所でチームを構成してください。なお、異なる加盟団体とチームを構成することはで

きません。また、同一加盟団体で複数のチームをエントリーする場合は、登録名の後に「Ａ」「Ｂ」「Ｃ」等の表記を

加えてください。

９ 選手登録 ⑴ テニスワンデイリーグ男子チームの登録選手は、４名以上８名以内とします。

       ⑵ テニスワンデイリーグ女子チームの登録選手は、３名以上８名以内とします。

       ⑶ テニスワンデイリーグ男女混合及びSuper Mix大会 の登録選手は、男子２名以上４名以内、女子２名以上４名以

内で、合計８名以内とします。

       ⑷ 大会当日、第一試合の開始までに、登録選手の３名以内までの変更が出来ます。

       ⑸ 本２大会への重複エントリーはできませんので、十分気を付けて選手登録してください。

10 試合方法 ⑴ １ブロック４チームによるリーグ戦を、テニスワンデイリーグは各試合６ゲーム先取で、Super Mix大会は１セッ

トマッチ(デュースあり)で行います。（ブロック内のチーム数は、エントリー状況により変動があります。）

       ⑵ テニスワンデイリーグ女子は１対抗２ダブルスとし、その他は１対抗３ダブルスで行います。ただし、女子対抗戦

で１勝１敗になった場合、取得ゲーム率で順位を決定します。

       ⑶ 全種目､対抗戦内では、重複出場を認めます。ただし､１対抗に同一ペアは１試合のみの出場です。

       ⑷ 第一・第二試合は同時開始することがあり､メンバーは重複できません。（テニスワンデイリーグ女子を除く。）ま

た、原則として男女混合は第三試合としますが、試合順番によっては第三試合が１番目となる場合があります。

       ⑸ 原則として各ブロックのリーグ戦は、午前か午後の半日で終了する予定です。なお、Super Mix大会 は複数のブ

ロックの場合、その日にブロック１位同士の決勝も行います。（決勝の試合方法等については、ドロー会議で決定します。）

       ⑹ 各ブロックの勝敗決定後も、全試合を実施します。ただし、Super Mix大会 の決勝は、勝敗が決定した場合に試

合を打切ることがあります。

       (7) フェイスマスクの着用は禁止です。（医療上必要な場合は除く）

11 使 用 球  ＤＵＮＬＯＰ ＦＯＲＴ（セットボールは敗者持帰り）

12 審  判  全試合「セルフジャッジ」で進行します。

13 表  彰 ⑴ テニスワンデイリーグ

         各ブロックの１位を表彰します。

       ⑵ Super Mix大会

         １ブロックの場合は、１位を表彰します。ただし、複数ブロックの場合は、各ブロックの１位同士で決勝を行い、

        その中での最終的な勝者を表彰します。（前10、⑸の補足を参照）

14 参 加料 ⑴ テニスワンデイリーグ

        ア 男子チーム及び男女混合  １チーム ２０，５００円

        イ 女子チーム        １チーム １２，０００円

       ⑵ Super Mix 大会        １チーム ２０，５００円

         ※上記２大会は、ＪＴＡ「ワンコイン制度」対象大会です。

15 申込方法  次に掲げる送付先まで、別紙の申込書に必要事項を記載し郵送してください。

      ＜送付先＞ 〒166-0002

             杉並区高円寺北３－２２－３ デルコホームズ５階

                一般社団法人 東京都テニス協会 ワンデイリーグ係

      ＜問合せ＞  電話 ０３－５３２７－２７３３ （月～金  １０：００～１７：００）

＜郵便振替払込先＞      口座記号番号   ００１７０－４－１３３２７

               加 入 者 名   ワンデイリーグ

      ※ 同封の払込取扱票を活用してください。ＡＴＭからの振込は、手数料が若干お安くなる場合があります。

申込締切後の欠場は、いかなる理由があっても参加料の返金はありません。（大会中止の場合は除く。）

16 申込み締切  ２０２２年４月５日（火） １７時００分までに郵送にて、東京都テニス協会へ必着です。

17 ドロー会議  ２０２２年４月８日（金） １８時から、ＴＳＯオフィス（千代田区内神田）で実施します。

        ※ドロー会議は誰でも参加できますので、参加希望の場合は事務局までご連絡をお願い致します。

18 ドロー発表  ２０２２年４月１３日（水）以降、実業団委員会ホームページに掲示する予定です。

         プログラムと領収証の郵送はいたしません。ドロー等は、上記HPでご確認ください。

19 参加者が遵守すべき事項（開催時の新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況等により内容が変わる場合があります。）

 ⑴ 次の事項に該当する場合は、自主的に参加を見合わせること（大会当日に確認を実施）

  ア 体調が良くない場合

  イ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方が居る場合

  ウ 過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触

がある場合

 ⑵ コート内においてプレーしている以外は、必ずマスクを着用すること

 ⑶ こまかな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること

 ⑷ 他の参加者及び大会係員等との距離（できるだけ２ｍを目安とし最低１ｍ）を確保すること

   なお、障がい者の誘導や介助及び緊急事態等の場合を除く

 ⑸ 会場及びその周辺で大声での会話、応援等を行わないこと

 ⑹ 感染防止のために大会主催者及び使用施設が定めたその他の措置等を遵守し、必要に応じて主催者等の指示に従うこと

 ⑺ 大会終了後１４日以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対し速やかに濃厚接触者の有無等について報告

すること

20 ディレクター  橋本 幸夫

21 レフェリー   佐久間 一也（ＬＩＸＩＬ）

申込締切日：2022年4月5日（火）１７：００必着

※参加申込書は、一般社団法人東京都テニス協会実業団委員会のホームページ（テニスワンデイリーグ）からダウンロード出来ます。

〒 ―

【本大会に対するご意見・ご要望】

第３２回 DUNLOP　テニスワンデイリーグ申込書

第１５回 DUNLOP  Super Mix大会 申込書

ふ  り  が  な
Super Mix、男女混合

出場チーム性別
登録選手

団体名

種　目 男　子　・　女　子　・　男女混合　・　Super Mix　　　(○をつけてください)

連絡先

※１種目につき１枚提出（２チーム以上参加する場合は、同サイズでコピーしてください。）

氏     　名

部　署

電　話

E-mail

6

7

1

2

3

4

5

※上記各本紙をもって、領収証に替えさせていただきます。

男　・　女

「振替払込請求書兼受取証」又は「ご利用明細票」のコピーをここに貼付してください。（ホチキス止め不可）

※　男女混合及びSuper Mixは、「男・女」欄に〇を記入してください。それ以外の場合の〇の記入は不要です。

8

※　同一加盟団体で複数のチームをエントリーする場合、「登録名A」「登録名B」との表記でお願いします。

氏　名

住　所

男　・　女

男　・　女

男　・　女

男　・　女

男　・　女

男　・　女

男　・　女